
 
NAUJOS KNYGOS 

SVEIKATOS PRIEŽIŪROS FAKULTETO   

BIBLIOTEKOJE 
 

 

2025 metai (I ketvirtis) 

 

MOKSLAS. MOKSLOTYRA. PROTINIO DARBO ORGANIZAVIMAS  

1. Mokslinių tyrimų metodologijos diskursas : vadovėlis / Rita Vaičekauskaitė ; Klaipėdos universitetas. Klaipėda : Klaipėdos 

universiteto leidykla, 2023. (2 egz.) 

 

VISUOMENĖ. SOCIALINĖ STRUKTŪRA  

1. Aidai iš auditorijų : knyga apie socialinę politiką / Vilniaus universitetas ; sudarė Daiva Skučienė. Vilnius : Vilniaus universiteto 

leidykla, 2023. (1 egz.) 

 

SOCIALINIS ELGESYS. SOCIALINĖ PSICHOLOGIJA  

1. Žmonių santykiai terapijoje ir gyvenime : mokslo monografija / Polina Šedienė ; Lietuvos sveikatos mokslų universitetas. 

Medicinos akademija. Visuomenės sveikatos fakultetas. Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2024. (1 egz.) 

2. Žvilgsnis iš veidrodžio : moters kelias per gyvenimą vyro akimis / Eugenijus Laurinaitis ; sudarytoja Aušra Stanaitytė-

Karsokienė. Vilnius : Alma littera, 2024. (1 egz) 

 

SOCIALINIAI VEIKSNIAI, DĖL KURIŲ BŪTINA TEIKTI PAGALBĄ. PAGALBOS RŪŠYS  

1. Neįgaliojo įsiliejimas į veiklos pasaulį : monografija / Zita Baužienė ; recenzentai Rasa Bartkutė, Salomėja Karasevičiūtė. Vilnius : 

Kriventa, 2023. (1 egz.) 

 

YPATINGŲ ASMENŲ GRUPIŲ UGDYMAS IR MOKYMAS  

1. Autizmas be kaukių : atskleiskime naujus neuroįvairovės veidus / Devon Price ; iš anglų kalbos vertė Indrė Poliuškevičienė. 

Vilnius : Alma littera, 2024. (2 egz.) 

 

HIGIENA. ASMENS HIGIENA  

1. Intuityvusis valgymas : revoliucinis būdas atsikratyti dietų / Evelyn Tribole, Elyse Resch ; iš anglų kalbos vertė Vita Daugėlienė. 

Vilnius : BALTO leidybos namai, 2025. (1 egz.) 

2. Kodėl mes valgome (per daug) : naujas mokslas apie apetitą / Andrew Jenkinson ; iš anglų kalbos vertė Diana Urbonė. Vilnius : 

Alma littera, 2024. (1 egz.) 

3. Mokslo įrodymais pagrįsti sveikatos stiprinimo principai / Albertas Skurvydas. Kaunas : Vitae litera, 2024. (2 egz.) 

4. Nepavaldus laikui : naujas požiūris į ilgesnį ir sveikesnį gyvenimą / Rose Anne Kenny; iš anglų kalbos vertė Giedrė Bacevičienė. 

Vilnius : Alma littera, 2024. (1 egz.) 

5. Netoksiška namų aplinka : kaip išvengti cheminės, elektromagnetinės, bakterinės ir biologinės taršos jūsų aplinkoje / sudarė 

Dainora Krasavičiūtė. Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2024]. (1 egz.) 

6. Noriu valgyti sveikai, bet skaniai : daugiau nei tik kulinarinė knyga / A. Ivanauskas, P. Ratkevičius ; VMG. Vilnius : Alma littera, 

2024. (1 egz.) 

7. Protarpinio badavimo vadovas moterims / Mindy Pelz ; iš anglų kalbos vertė Monika Vaičiulienė. Vilnius : Alma littera, 2025. (1 

egz.) 

8. Skauda kūną - gydyk sielą : nuo teorijos ir praktikos iki tikrų istorijų: kūno, minčių ir emocijų vienybė / Evelina Nevardauskaitė-

Rudzikienė ; užrašė Neringa Černiauskienė. Vilnius : Alma littera, 2025. (1 egz.) 



9. Sveiko ir džiaugsmingo gyvenimo receptai : [daktaro patarimai nuo rytietiškų gydymo būdų iki kovos su amžėjimu metodų] / 

Jokūbas Fišas. Vilnius : Alma littera, 2024. (1 egz.) 

10. Žmogus sukurtas judėti : 10 įpročių, skatinančių judėti ir patirti gyvenimo džiaugsmą / Kelly Starrett ir Juliet Starrett ; iš anglų 

kalbos vertė Elena Belskytė. Vilnius : Vaga, 2024. (2 egz.) 

 

SOCIALINĖ HIGIENA. SVEIKATOS APSAUGA. SANITARIJA  

1. Funkcinės būklės vertinimas. Pirmoji pagalba : studijų knyga / Saulė Sipavičienė, Kazys Vadopalas, Vilma Juodžbalienė ; 

recenzavo Žibuoklė Senikienė, Aleksandras Kriščiūnas ; Saulės Sipavičienės tekstų paveikslus piešė Beatričė Hoppen ; Lietuvos 

sporto universitetas. Kaunas : LSU, 2024. (2 egz.) 

2. Pirmoji medicinos pagalba : vadovėlis / sudarytojai: Dinas Vaitkaitis, Andrius Pranskūnas. Kaunas : UAB "Krizių tyrimo centras", 

2024. (2 egz.) 

3. Pirmosios pagalbos vadovas : sukurtas ir patvirtintas pirmosios pagalbos teikėjų / iš anglų kalbos vertė Michailas Aizenas. Vilnius : 

Alma littera, [2024]. (2 egz.) 

4. Sveikata (ne)kainuoja? / Robertina Ostapenkienė. Ostapenkienė, Robertina. [Kaunas] : Luceo, [2024]. (2 egz.) 

 

MOKSLAS APIE VAISTUS. FARMAKOLOGIJA. BENDROJI TERAPIJA. TOKSIKOLOGIJA  

1. Vaistų knyga gydytojams ir farmacininkams ; redaktorius Laimonas Griškevičius. Vilnius : Vaistų žinios, 2025 (1 egz.) 

 

FIZIOTERAPIJA. MECHANINĖS TERAPIJOS PRIEMONĖS  

1. Geštalto praktika : konsultavimas ir psichoterapija / Phill Joyce, Charlotte Sills ; iš anglų kalbos vertė Vita Daugėlienė. Vilnius : 

Vaga, 2024. (1 egz.) 

 

PATOLOGIJA. KLINIKINĖ MEDICINA  

1. Dauginėmis lėtinėmis ligomis sergančiųjų tęstinė priežiūra : rekomendacijos daugiadalykei komandai / Greta Aladaitienė, 

Silvija Valdonė Alšauskė, Solveiga Astrauskienė, Lilija Baniulienė, Kristina Biekšienė, Aistė Česnulevičienė, Auksė Domeikienė, 

Jurgita Knašienė, Aušrinė Kontrimienė, Ida Liseckienė, Jūratė Macijauskienė, Ramutė Micevičienė, Vitalija Neverauskė, Rūta 

Pėstininkaitė, Jurgita Plisienė, Augustinas Pokštas, Aurimas Rapalavičius, Jolanta Sauserienė, Gediminas Urbonas, Leonas 

Valius, Olga Vasiliauskienė, Džilda Veličkienė, Diana Žaliaduonytė-Pekšienė, Vytautė Žemaitaitytė ; sudarytojai Ida Liseckienė, 

Leonas Valius. Kaunas : Vitae Litera, 2024. (2 egz.) 

2. Vaikų anestezija : vadovėlis / Danguolė Rugytė, Birutė Petraitienė, Jūratė Gudaitytė, Darius Trepenaitis, Jovita Kirkliauskienė, 

Lina Kalibatienė, Jurgita Borodičienė, Diana Bilskienė, Ilona Razlevičė, Laura Lukošienė, Asta Mačiulienė, Andrius Macas, 

Vilda Baliulienė, Kęstutis Rimaitis, Ramūnas Aušrotas ; sudarė Danguolė Rugytė ; Lietuvos sveikatos mokslų universitetas. 

Medicinos akademija. Anesteziologijos klinika. Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2024. (2 egz.) 

3. Vėžys 24/7 / Virginijus Šaulys ; sudarytoja Meilė Jančorienė. Vilnius : Alma littera, 2024. (2 egz.) 

 

ŠIRDIES LIGOS  

1. Kardiologijos pagrindai : universiteto vadovėlis / Ali Aldujeli [ir 67 kiti] ; Lietuvos sveikatos mokslų universitetas. Medicinos 

akademija. Kardiologijos klinika. Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2024. (2 egz.) 

 

VIRŠKINIMO SISTEMOS LIGOS  

1. Vaikų su gastrostoma priežiūra: nuo vamzdelio įdėjimo iki pašalinimo : mokomoji knyga / Aušra Lukošiūtė-Urbonienė, Inga 

Dekerytė, Ugnė Krunkaitytė, Erika Juškauskienė, Jolita Statkuvienė, Artūras Kilda, Dalius Malcius ; Lietuvos sveikatos mokslų 

universitetas. Vaikų chirurgijos klinika. Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2024. (2 egz.) 

 

STOMATOLOGIJA. BURNOS ERTMĖS IR DANTŲ LIGOS  

1. Burnos sveikata ir epidemiologija: teorija ir praktika : mokymosi knyga / Jurgita Andruškienė ; Klaipėdos universitetas. Klaipėda : 

Klaipėdos universiteto leidykla, 2024. (2 egz.) 

 

 



 

DERMATOLOGIJA. ODOS LIGOS  

1. Atopinio dermatito diagnostikos ir gydymo rekomendacijos : mokomoji knyga / Laura Malinauskienė, Inga Kisielienė, Tadas 

Raudonis, Anželika Chomičienė, Jūratė Grigaitienė, Vesta Kučinskienė, Brigita Gradauskienė, Jūratė Staikūnienė- Kozonis, Matilda 

Bylaitė-Bučinskienė ; Vilniaus universitetas, Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Lietuvos dermatovenerologų draugija, 

Lietuvos alergologų ir klinikinių imunologų draugija. Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2024. (2egz.) 

2. Textbook of dermatologic ultrasound / editor: Ximena Wortsman. Cham, Switzerland : Springer Nature Switzerland AG, [2023]. 

(1 egz.) 

 

PSICHIATRIJA. PSICHOPATOLOGIJA. PSICHINĖS LIGOS  

1. Depresija ir kūnas : veiksmų planas / Alexander Lowen ; vertė Jurgita Ruškytė, Lina Navickaitė. Vilnius : Liūtai ne avys, 2024. (1 

egz.) 

2. Psichosomatinė medicina : principai ir praktinis taikymas / Franz Alexander ; [iš anglų k. vertė Linas Daugėla]. [Kaunas] : Luceo, 

[2025]. (2 egz.) 

  

GINEKOLOGIJA. MOTERŲ LIGOS. AKUŠERIJA  

1. Aš iki gimimo / Aleksandras Žarskus. [Kaunas] : Luceo, [2024]. (1 egz.) 

2. Motinystės šešėliai : ko nelaukei, kai laukeisi , kaip priimti pokyčius / Sigita Valevičienė. Vilnius : Tyto alba, 2024. (1 egz.) 

3. Tu laukiesi : nėštumo kelionės gidas: nuo minties apie kūdikį iki jo žindymo / Viktorija Navickienė, Marija Judzentavičiūtė. 

Vilnius : Alma littera, 2025. (1 egz.) 

 

 


